PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 31 de outubro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3746 –   Resolução .

   RESOLUÇÃO/ COMISSÃO CMAS Nº 002/2019

Dispõe sobre a Relação das Entidades da Sociedade Civil e dos Profissionais da
Área de Assistência Social, eleitos no Fórum para a escolha dos Representantes
da Sociedade Civil e dos Usuários do SUAS   para compor o CMAS, Gestão
2019/2021.

O Presidente da Comissão do CMAS responsável pelo Processo Eleitoral dos Representantes da Sociedade
Civil que irá compor o Conselho Municipal de Assistência Social de Caratinga – CMAS, Gestão 2019/2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar a Relação das Entidades da Sociedade Civil e dos Profissionais da Área de Assistência Social, eleitos
no Fórum  para a escolha dos Representantes da Sociedade Civil para compor o CMAS, Gestão 2019/2021, realizado
no dia 29 de outubro de 2019.

Entidades eleitas:

1-Representando as instituições de Longa Permanência;

Assistência Evangélica Social - Recanto dos Idosos Pastor Geraldo Sales

2-Representando as entidades prestadoras de Serviços para pessoas com deficiência;

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE;

3-Representando entidades de Organização de Usuários;

Associação dos Deficientes Físicos-ADEFIC

4-Representando as entidades de Assistência Social;

Fundação Metodista de Ação Social e Cultural- Projeto Sobra e água Fresca

Profissionais da área de Assistência Social:

5-Representando os Trabalhadores da área de Assistência Social;

Pollyanna Calil Ferreira de Paula Freitas (titular)

 Lurdes Ana Dornelas Santonione de Almeida  (suplente)

6-Representando os Usuários do Sistema Único de Assistência Social SUAS;

Neusa Maria de Oliveira (titular)

Ercília Clemente da Silva (suplente)

Art. 2º. Está Resolução entra em vigor na  data de sua publicação.

Caratinga 29 de outubro de 2019

___________________________________
Jenadir João de Oliveira

Presidente da Comissão eleitoral/CMAS

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG

www.caratinga.mg.gov.br

		2019-10-31T18:05:26-0300
	Julimar Antonio Vianna